
  

 

Zápis z jednání Výboru partnerství       2/2019 

20.3.2019 ve 14.00 hodin v kanceláři MAS v Teplé 
Přítomni: členové VP dle prezenční listiny 
Schůzi zahájil ve 14.00 hodin předseda spolku Jan Orosz. 
 
Jednání Výboru partnerství je neveřejné a není schváleno pořizování zvukových a obrazových záznamů. 

1/ Schválení programu, volba ověřovatele zápisu a zapisovatele  

 
1/ Zahájení, volba ověřovatele, schválení programu 
2/ Organizační záležitosti, průběh realizace SCLLD 
3/ Modifikace 2. Výzvy OPZ MAS KŽV  
4/ Schválení vyhlášení 4., 5. a 6. Výzvy OPZ MAS KŽV 
5/ Informace o projektech MAS, Den pro náš region 
6/ GP Dr. ŽIVODA – jarní kolo 2019 
7/ Výběr projektů k realizaci v rámci 3. Výzvy PRV MAS KŽV 
8/ Diskuze 
9/ Závěr 
 
 

VP schvaluje program jednání 
PRO:  6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
VP schvaluje ověřovatele a zapisovatele zápisu. 
Ověřovatel: Ing. Martin Frank 
PRO:  6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Zapisovatel: Kamila Prchalová 
PRO:  6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2/ Organizační záležitosti, průběh realizace SCLLD 

Manažerka informovala členy VP o průběhu realizace SCLLD, stále není ze strany ŘO schválena Žádost o změnu 
SCLLD č.1, týkající se změny finančního plánu OPZ. Bez souhlasu není možné vyhlásit připravené a odsouhlasené 
výzvy OPZ. Do konce března má být podána Žádost o změnu SCLLD č. 2, která se týká finančního plánu IROP, kde 
jsou zohledněny kurzové rozdíly a stav čerpání. Kurzové rozdíly v případě MAS KŽV činí 1 200 748 Kč, o které 
bude snížena alokace OP 1.1 Občanská vybavenost a služby na venkově – komunitní centra.  
Dále byli členové VP informováni o celkovém stavu implementace a průběhu zpracování střednědobého 
hodnocení. Byla proplacena 5. etapa projektu IROP 4.2 na financování režijních nákladů MAS. Byla podána Žádost 
o změnu ročních finančních plánů projektu IROP 4.2, kde došlo k přesunu finančních prostředků z let 2022-2023 
na rok 2019 - 2021, kdy je vyšší administrativní zátěž a řeší se také částečné financování DPP při mid-term 
evaluaci. Nedochází k změnám v celkovém rozpočtu projektu. 
VP bere na vědomí informace z kanceláře MAS.  
PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

3/ Modifikace 2. Výzvy OPZ MAS KŽV 

Společnost  Český západ o.p.s,  Dobrá  Voda 52, IČO 26550334 požádala prostřednictvím  systému  MS2014+ ŘO 
OPZ o  prodloužení  nejzazšího  data  dokončení fyzické  realizace  z  původního  31.12.2021 (dle  vyhlášené  výzvy  
viz.  http://www.krajzivychvod.cz/images/download/opz/2.)  na   termín  31.03.2022.   
Hlavním  důvodem k  prodloužení  termínu byly  překážky  ze  strany  ŘO OPZ ve  věci  vydání  Rozhodnutí  o  
poskytnutí  dotace  a  následný posun  termínu pro  zahájení  realizace  projektu ze   strany  žadatele. K vyhovění 
tohoto požadavku je nutná modifikace 2. Výzvy OPZ MAS KŽV. 
VP schvaluje změnu nejzazšího  data  dokončení  fyzické  realizace projektu č.369/03_16_047/CLLD_16_02_033  
schváleném ve 2. Výzvě MAS KŽV OPZ Zapojení  obyvatel  do  života v obcích na 31.03.2022. 



  

PRO: 5  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1(Roman Veselovský) 
 
Na jednání se dostavila p. Marie Nechutná – obec Úněšov. 

4/ Schválení vyhlášení 4., 5. a 6. Výzvy OPZ MAS KŽV 

Všechny dokumenty byly zaslány členům VP dne 11.2. k připomínkování. Výzvy byly konzultovány na ŘO OPZ a 
v současné době se očekává schválení výzev ŘO. Všechny aktuální verze byly předloženy na místě v tištěné 
podobě. Po diskuzi byly potřebné dokumenty pro vyhlášení 4., 5. a 6. Výzvy OPZ MAS Kraj živých vod schváleny. 
 
VP schvaluje text výzev pro OPZ včetně příloh  
4.výzva MAS KŽV_OPZ_Pracovní příležitosti na venkově II. 
5.výzva MAS KŽV_OPZ_Zapojení obyvatel do života v obcích II. 
6.výzva MAS KŽV_OPZ_Pro rodinná opatření II. 
PRO:  7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

5/ Informace o projektech MAS, Národní konference Venkov 2019, Den pro náš region 

VP bere na vědomí informace spolené s realizací vlastních projektů MAS. Na KÚ Karlovarského kraje jsou podány 
tyto žádosti: Životní prostředí (obnova mobiliáře naučné stezky, EVVO - Den pro náš region, Den živých vod) v 
celkové výši 82 000 Kč (dotace 65 000 Kč); Cestovní ruch (10 odpočívadel, turistické lavičky u pramenů, 
propagační materiály Prameny) v celkové výši 80 000 Kč (dotace 60 000 Kč) ; Kultura (kulturní akce KŽV) v celkové 
výši 95 000 Kč (dotace 67 500 Kč). 
Cyklistická infrastruktura – návrh paní Olgy Halákové na podání žádosti na vyhledávací studii posledního úseku 
cyklostezky Teplá v úseku Bečov nad Teplou – Teplá. Po diskuzi bylo dohodnuto, že Olga Haláková prověří zájem 
a možnosti dotčených obcí na spolufinancování tohoto projektu, případně i sponzorů.  
Připravuje se další etapa příměstských táborů - 3x Bečov, 2x Nevřeň, 1x Ovesné Kladruby a 1x Stanovice. 
Objednávky a nákup pomůcek. V současné době se řeší administrativní záležitosti přihlašovaných účastníků - 
seznamy účastníků, přihlášky a doklady od zaměstnavatelů. 
Den pro náš region – prozatím je do akce přihlášeno 8 obcí, probíhá distribuce pracovních pomůcek a propagace 
akce, která se uskuteční 6.4.2019. 
 
VP bere na vědomí informace o stavu realizace jednotlivých projektů MAS KŽV 
PRO: 7  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 
VP schvaluje podání žádosti do programu KK na podporu cyklistické infrastruktury v případě, že bude zajištěno 
spolufinancování dotace dotčenými obcemi, nebo jinými zdroji. 
PRO: 7  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 
 

6/ GP Dr. ŽIVODA – jarní kolo 2019 

Členové VP prodiskutovali pravidla pro vyhlášení jarního kola grantového programu MAS Dr. ŽIVODA. Podpořeny 
budou projekty realizované od 1.9.2019 do 31.12.2019. Kancelář zapracuje připomínky a na příští jednání VP 
bude předložen návrh pravidel GP Dr. ŽIVODA – jaro 2019 ke schválení. Předseda MAS poděkoval panu Erpsovi a 
firmě Probitas s.r.o. za finanční dar pro GP. Dále bude použit dar Lesní společnosti Teplá, a.s. a bude jednáno na 
Svazku obcí Slavkovský les o výši podpory dalšího kola GP. 
VP bere na vědomí informace ohledně přípravy vyhlášení GP Dr. ŽIVODA – jaro 2019. 
PRO: 7  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Na jednání se dostavil p. Jiří Šindelář – ZO ČSOP Berkut. 

7/ Výběr projektů k realizaci v rámci 3. Výzvy PRV MAS KŽV 

Členové VP podepsali “ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ osoby podílející se na výběru Žádostí o dotaci”. Z hodnocení Fiche č. 
5 bude vyloučen p. Roman Veselovský, který je v tomto případě ve střetu zájmu. Ostatní členové dostali k 
dispozici seznam žádostí navržených Výběrovou komisí k financování. Výběrová komise na svých jednáních ve 



  

dnech 13.3. a 19.3. dokončila hodnocení projektů 3. Výzvy PRV – Fiche 1, Fiche 2 a Fiche 5 a následně předala 
seznamy na jednání Výboru partnerství. 
 
Výběrová komise navrhuje přesunout nevyčerpané prostředky ve výši 868 397 Kč z Fiche 5 na dofinancování 
projektů z Fiche 1 a Fiche 2. Po diskuzi vedené k tomuto bodu, došli členové VP k závěru, že toto neumožňují 
Pravidla opatření 19 - Podpora místního rozvoje na základě iniciativy LEADER; kapitola 6.3. Hodnocení projektů a 
předání na RO SZIF, písm. d) ani Vnitřní směrnice – Způsob výběru projektů, řešení střetu zájmů a zaručení 
transparentnosti při realizaci strategie CLLD MAS Kraj živých vod, z.s., kapitola 4.4 Výběr projektů, písm. b). 
 
VP zamítá návrh Výběrové komise na přesun finančních prostředků z Fiche 5 na dofinancování hraničních 
projektů Fiche 1 a Fiche 2. 
PRO: 7  PROTI:  1 (Vladimír Erps)  ZDRŽEL SE: 0    
 
 
VP projednal a vybral projekty k realizaci dle návrhu Výběrové komise. 
VP schvaluje výběr projektů k realizaci pro Fichi 1 dle tabulky, která je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
PRO: 6  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 2 (Olga Haláková, Marie Nechutná) 
VP schvaluje výběr projektů k realizaci pro Fichi 2 dle tabulky, která je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
PRO: 6  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 2 (Olga Haláková, Marie Nechutná) 
 
Jednací místnost opustil p. Roman Veselovský. 
 
VP schvaluje výběr projektů k realizaci pro Fichi 5 dle tabulky, která je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
PRO: 6  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1 (Olga Haláková) 
 
K jednání se připojil p. Roman Veselovský. 
Seznam vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci je přílohou tohoto zápisu. 
 

8/ Diskuze 

 
 
Ke každému bodu bylo diskutováno v průběhu jednání. Do závěrečné diskuze se nikdo nepřihlásil. 

9/ Závěr 

 
Schůzi v 16.45 hodin ukončil předseda MAS KŽV Jan Orosz. 
 
Zapsala: Kamila Prchalová      Ověřil: Ing. Martin Frank 
V Teplé dne 20.3.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Příloha zápisu: 
 
 
 

SEZNAM VYBRANÝCH ŽÁDOSTÍ O DOTACI – 3. Výzva PRV MAS KŽV 

  
Přidělené pořadové 
číslo projektu 

Místo realizace Název projektu Fiche 

1. 2019-117-003-001-002 Úterý Rozmetadlo hnoje F1 

2. 2019-117-003-001-007 Úterý Investice do technologie pro rostlinnou výrobu F1 

3. 2019-117-003-001-008 Útvina Nákup přepravníku zvířat F1 

4. 2019-117-003-001-016 Útvina Přívěs pro koně F1 

5. 2019-117-003-001-022 Všeruby Nákup stroje do zemědělství F1 

6. 2019-117-003-001-025 Bezvěrov Nákup separátoru kejdy F1 

7. 2019-117-003-002-017 Útvina Příslušenství k minimlékárně Sedlo F2 

8. 2019-117-003-005-001 Teplá 
Pořízení brusky a úprava provozních prostor v 
truhlářské dílně 

F5 

9. 2019-117-003-005-003 
Ovesné 
Kladruby 

Vybavení kavárny - Ovesné Kladruby F5 

10. 2019-117-003-005-004 Teplá Pořízení šicího stroje F5 

11. 2019-117-003-005-005 Útvina Pořízení vybavení pro pořádání kulturních akcí F5 

12. 2019-117-003-005-006 Teplá Nákup užitkového dodávkového vozidla F5 

13. 2019-117-003-005-009 Teplá 
Rozvoj maloobchodu, služeb pro stavby, zřízení 
autoopravny a pneuservisu 

F5 

14. 2019-117-003-005-013 
Bečov nad 
Teplou 

Nákup technologie pro zpracování dřeva F5 

15. 2019-117-003-005-018 Bezvěrov Nákup třífázové elektrocentrály F5 

16. 2019-117-003-005-021 Bochov Centrum služeb pro veřejnost F5 

17. 2019-117-003-005-024 Teplá Pořízení technologií pro stravovací zařízení F5 

     

SEZNAM NEVYBRANÝCH ŽÁDOSTÍ O DOTACI – 3. Výzva PRV MAS KŽV 

  
Přidělené pořadové 
číslo projektu 

Místo realizace Název projektu Fiche 

1. 2019-117-003-001-015 Stanovice Pořízení zemědělských strojů F1 

2. 2019-117-003-001-020 Bochov Manipulátor pro ekologickou farmu F1 

3. 2019-117-003-001-023 Útvina 
Jak vylepšit hospodaření na Karlovarsku - nová 
mechanizace a rekonstrukce 

F1 

4. 2019-117-003-002-012 Stanovice Masná výroba F2 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Ing. Martin Frank 
V Teplé dne 20.3.2019 

 


